LEI nº. 2828/2020

EMENTA: Dispõe sobre a criação do Momento da Oração nas

Sessões Legislativas Ordinárias e Extraordinárias da

Câmara Municipal.

AUTORIA:  Vereador Rafael de Souza.

A Câmara Municipal de Jaguariaíva Aprovou e eu, Prefeito

Municipal, na forma do disposto no artigo 67 da Lei Orgânica do Município, promulgada em

29 de novembro de 2002 e Lei Federal nº 4.320/64, SANCIONO a seguinte LEI:

Art. 1º. Fica criado o Momento da Oração nas aberturas das

Sessões Ordinárias e Extraordinárias.

Art. 2º. Poderá participar deste momento um Líder Religioso a

convite da Câmara para dar a sua bênção.

Art. 3º. Na falta de um Líder Religioso será utilizado a oração

universal do Pai Nosso, feita por um vereador aleatoriamente escolhido pelo Presidente.

Art. 4º. O Momento da Oração terá duração de 10 minutos.

Art. 5º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal, 10 de setembro de 2020.

JOSÉ SLOBODA

Prefeito Municipal